

Vil du være med til at udvikle høj kvalitetsprodukter i en international, hightech virksomhed?

Lige nu søger vi en udviklingsingeniør til mekanisk design

G.R.A.S.
SOUND & VIBRATION

Læs mere



Ministerium indleder disciplinærundersøgelse af Banedanmark-direktør

Transportministeren kræver kulegravning af administrerende direktør Jesper Hansens rolle i at nedlægge forbud mod at bruge den private entreprenør Ravn Bane.

Af [Magnus Bredsdorff](#) Følg @mbredsdorff 25. jan 2016 kl. 09:56



Administrerende direktør Jesper Hansen fra Banedanmark er ikke blot meldt til politiet. Transportminister Hans Chr. Schmidt (V) har også krævet, at der bliver indledt en disciplinærundersøgelse af hans rolle i skandalen om den private entreprenør Ravn Bane.

»Jeg kan bekræfte, at mit departement har modtaget nye oplysninger i sagen, og at det er besluttet at indlede en disciplinærundersøgelse af Jesper Hansens rolle i nedlæggelsen af forbud mod at bruge Ravn Bane ApS i Banedanmark,« siger ministeren [i en pressemeddelelse udsendt sent fredag eftermiddag](#).

Han afviser med det samme at give flere kommentarer. Så det står ikke klart, om Jesper Hansen er suspenderet, hvem der skal foretage undersøgelsen, eller hvornår den forventes færdig.

Fredag kom det frem, at ejeren af Ravn Bane, Jesper Ravn, har politianmeldt Jesper Hansen.

Læs også: [Nu er også Banedanmarks direktør politianmeldt](#)

Det sker, efter at Københavns Politi i forvejen har sigtet en anden Banedanmark-direktør for embedsmisbrug. Det skyldes, at Banedanmark udelukkede Ravn Bane fra at byde på opgaver.

Læs også: [Banedanmark-direktør sigtet for embedsmisbrug](#)

Jesper Ravn afviser erstatning

Jesper Ravn fører også en erstatningssag mod Banedanmark. Den ville Hans Chr. Schmidt gerne afslutte ved at betale entreprenøren et ukendt erstatningsbeløb, men det har Jesper Ravn afvist.

»Det er korrekt, at Jesper Ravn har takket nej til det fremsatte tilbud. Det betyder, at retssagen fortsætter ved domstolene. Kammeradvokaten vurderer de nye oplysninger, herunder om de har betydning for erstatningsspørgsmålet,« afslutter transportministeren sin pressemeddelelse.

Jesper Hansen havde i forvejen bebudet, at han forlader Banedanmark til marts, når hans kontrakt udløber.

Læs også: [Tre direktører forlader Banedanmark](#)

Emner: [Entreprenører](#), [Etik](#), [Jernbane](#)

